муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Койнасская средняя общеобразовательная школа»

от 31 октября 2023 года

П Р И К А З

с.Койнас № 60

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах в зимний
период 2023-2024 годов, о запрете выхода (выезда) на лёд водоёмов, расположенных

на территории Лешукопского муниципального округа

Во исполнение Приказа Управления образования Лешуконского муниципального
округа № 325 от 31 октября 2023 года «О мерах по предупреждению чрезвычайных
ситуаций на водных объектах в зимний период 2023-2024 годов, о запрете выхода
(выезда) на лёд водоёмов, расположенных на территории Лешуконского муниципального
округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить организованную переправу обучающихся через водоёмы до
официального открытия автомобильных, пешеходных ледовых переправ.

2. Провести занятия по правилам безопасного поведения на льду и воде и
способам оказания помощи пострадавшим, организовать изучение инструкций по
безопасности и охране труда, жизни и здоровья обучающихся и воспитанников.

3. Провести профилактические мероприятия:
-  линейки, классные часы, родительские собрания, беседы с родителями

обучающихся о недопустимости оставления детей без присмотра;
-  обратить особое внимание на детей, проживающих в интернате, не

допускать самовольных отлучек, поддерживать связь с родителями.
4. Инструктаж обучающихся зафиксировать в журналах учета инструктажей

по технике безопасности и охране жизни и здоровья обучающихся.
5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Койнасская

средняя общеобразовательная школа» в сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.А. Новикова